Приказ

по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

  от  05 марта  2019 года                                                                                                 № 1-70

О дополнительных мерах по предотвращению угроз

совершения террористических актов и противопожарной

защищѐнности объектов образования в период проведения

  массовых мероприятий посвященных Международному женскому дню 8 Марта

 В связи с проведением в образовательных организациях Рыльского района массовых

мероприятий посвященных Международному женскому дню 8 Марта, в целях

предотвращения угроз совершения террористических актов и активизации по

противопожарной защищѐнности объектов образования в период их проведения

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций Рыльского района Курской области:

1.1. Принять дополнительные меры по антитеррористической,

противопожарной защищенности объектов образования:

      А) активизировать взаимодействие с правоохранительными структурами в

вопросах предупреждения проявлений терроризма, проверки пожарной

безопасности: заблаговременно информировать о дате, месте проведения

мероприятия и количестве людей, участвующих в нем;

Б) организовать  круглосуточное дежурство администрации и педагогических

работников образовательных организаций в зданиях образовательных

организаций и прилегающих к ним территорий;

В) не реже двух раз в сутки обеспечивать обход и проверку зданий и территорий

образовательных учреждений на предмет обнаружения подозрительных

предметов, посторонних лиц с обязательной фиксацией результатов проверки в

специальном журнале;

Г) организовать проведение особой проверки зданий и прилегающих к ним

территорий    образовательных организаций, в которых проводится ремонт

силами приглашенных специалистов или ремонтных бригад;

Д) обеспечить проверку противопожарных средств и средств оперативной связи

(«мобильный телохранитель»), средств видеонаблюдения,  обратить особое

внимание на состояние эвакуационных путей и выходов;

Е) в срок до 07 марта 2019 года заслушать отчеты ответственных лиц по

недопущению проявления терроризма и пожарной опасности на педагогических

советах (совещаниях при директоре) образовательных организаций всех типов и

видов.

Ж) незамедлительно принимать действенные меры по всем проблемным

вопросам, чрезвычайным ситуациям и обеспечить немедленное

информирование управления по образованию Администрации Рыльского района

о складывающейся обстановке;

1.2. Принять особые меры по обеспечению безопасности обучающихся,

воспитанников, работников системы образования и обслуживающего персонала

образовательных организаций в период проведения массовых мероприятий.

1.3. Уделить особое внимание вопросам безопасности во время проведения в

образовательных организациях массовых мероприятий посвященных

Международному женскому дню 8 Марта.

2. Руководителям образовательных организаций в целях активизации работы по

предотвращению угроз совершения террористических актов и противопожарной

защищенности  учреждений принять к сведению и руководству к действию п.1

настоящего приказа.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.